

PBJK (Pochválený buď Ježiš Kristus) drahý brat v Kristovi,

Dňa 15.2.2020 vyvrcholil týždeň manželstva, kde sme boli niektoré rodinky z Dismasu na obnovení manželských sľubov aj s Dekanom, ktorý je s nami v Dismase (je na fotke). Žehnám ti, aby si naplnil Božiu vôľu aj ty a pristúpil jedného dňa znovu pred oltár so svojou milou ako ten, ktorý pozná nášho Ocka a v slobodnej vôli mu odovzdá život nie len svoj, ale aj svojej manželky, lebo vtedy dokáže robiť Ocko zázraky, keď urobíme to, do čoho nás On povoláva. Veľa problémov a tragédií čítam v listoch od ods. ohľadne nevery družky, priateľky a pod. Čo k tomu povedať? No asi len to, že si ešte nedal Bohu prístup do tvojho vzťahu, nedovoľíš mu konať. Jediné, čo On chce v tvojom vzťahu je, aby si svoju polovičku priniesol k Nemu a aby si mu ju odovzdal. Ocko je verný a dobrý. Naučme sa dôverovať Mu. Manželstvo je síce o kompromisoch aj komunikácii, ale s Ockom kompromis nerob, veď On vidí, že sa majú radi a On to požehná. Braček, požehná to, čo On posvätil a vtedy, ak Mu to ty dovoľíš, ale prvý krok je na nás. Každý deň odovzdávam svoju manželku a deti Bohu, lebo On vie čo je najlepšie pre moju rodinku, ja to neviem, len si myslím, ale On vie presne, lebo On je všemohúci. Toto musíme dostať do nášho srdca.

Foto: miestnosť Mariánskej mládeže na Agape rodinky z Dismasu.



Príspevok Jožko Štrbavý: „Dnes, 15.2.2020

som bol navštíviť ľudí v komunite Cenacolo. S chlapíkom, ktorý ma tam sprevádzal som viedol zmysluplný dialóg. Najprv mi poukazoval kaplnky-majú dve. Potom sme prešli hospodárstvo. Chovajú kravy, svine, kury, kačice, zajace. O všetko sa starajú sami. Spomínal aj to, že chlapi tam vyrábajú ružence. Dozvedel som sa aj celý režim dňa. Najzaujímavejšie bolo to, že deň začínajú a končia - modlitbou. No zapamätal som si aj vetu: „Keď ide nadrogovaný človek kraďnúť, alebo robiť niečo zlé, to už ani nerobí sám, ale je ovládaný tým Zlým.“ Potom som mu povedal, že patrí do spoločenstva Dismas a svedčil som mu. Hneď poznal pána pedagóga M. Libanta a pozdravuje ho. A. M. spomínali sme aj teba a obaja ťa pozdravujeme. Odsúdení, ktorí boli závislí a skutočne sa chcú toho zbaviť, by mali porozmýšľať nad tým, či by im po prepustení z ÚVTOS nevyhovovala práve táto komunita

CENACOLO. Bvž - Boh vás žehnaj, lebo stovky odsúdených v ČR a SR číta NL.“



DISMAS je slovensko-české väzenské spoločenstvo, ktorého názov pochádza z mena tzv. kajúceho lotra (Lk 23,39-43). Práve tento zločinec odsúdený na smrť dostal milosť na kríži a už 5 rokov túto milosť i nádej prinášame takmer každý týždeň do väzníc. Spoločenstvo Dismas pôsobí zatiaľ najmä v slovenských a českých väzniciach a má približne 500 členov, z ktorých je viac ako 400 za mŕtvi väznic.

Služba spoločenstva Dismas spočíva v modlitbách, pôstoch a v ohlasovaní evanjelia, pričom ako nosnú, resp. základnú časť považujeme navštívenie a povzbudenie odsúdených (Mt 25,36).

LCH - LIVE!
Braňo Letko - spev, akustická gitara, šofar
Lukáš Ronec - klávesy, spev
Matúš Uriga - basgitar
Jakub Krátky - bicie, perkusie
Martin Dunajský - zvukový technik
www.lamacskechvaly.sk
youtube :: facebook :: instagram

kpt. Mgr. Michal Libant
zakladateľ a vedúci spol. SCVS DISMAS
Dvorníky 470, 92056

Lámačské Chvály - LIVE!
live from
RÝNOVICE

Aranzmány: LCH LIVE!
Hudobná produkcia: Jakub Krátky
Video produkcia: Lukáš Ronec, CREA THINK s.r.o., www.creathink.sk
Nahrávanie: Martin Dunajský, Roman Šoltys - Studio Klaxón
Mix a master: Roman Šoltys - Studio Klaxón
Grafické spracovanie: Lukáš Ronec, CREA THINK s.r.o., www.creathink.sk

CREA THINK TONADA

LCH LIVE
FOR DISMAS

Foto: konečne sa dočkáme, ak Pán dá, CD Lámačské Chvály for Dismas z väznice Rýnovice k 5 výročiu založenia DISMASU. Práve takto by malo vyzerat' dvoj- CD a mali by ste ho dostať prostredníctvom svojich kaplánov, ktorým ho s najväčšou pravdepodobnosťou pošleme. Proste celá evanjelizácia, ako prebieha vo väznici+prekvapenie navyše.

Dakujem Pánu Bohu za tieto roky strávené vo väzení. Teraz aj, keby som sa dozvedel kto ma sem dostal, že kto ma „nabonzoval“, tak teraz by som mu podal ruku a poďakoval. Lebo tu som sa stretol so živým KRISTOM a to cez Vašich páň Stotník. DĀKUJEM PĀNU BOHU ZA VŠETKO.

Foto: časť listu z osobného svedectva od Janka z Dubnice, v ktorom píše, že ďakuje Pánu Bohu za tieto roky strávené vo väzení. Teraz aj, keby som sa dozvedel, kto ma sem dostal, že kto ma „nabonzoval“, tak by som mu teraz podal ruku a poďakoval sa mu. Lebo tu som sa stretol so živým Kristom a ďakujem Pánu Bohu za všetko. Nepripadá ti to ako bláznovstvo? Mne určite nie! *1Kor4,10 *1Kor3,19 *1Kor2,23 *1Kor1,18-21. Poviem len toľko, že brat Janko našiel poklad – Krista, večný život *Mt13,44 *Kol2,3 *Fil3,8 *2Kor4,7 *Lk12,34 *Lk12,21 * Mt19,21, ale ak náhodou má niekto poklady tu na zemi, tak zhrdzavie a nielen to, ale bude to v neprospech neho. *Jak5,3

Dňa 19.2.2020 sme pozvali Gorana na svedectvo do Ilavskej väznice a tu je už popis z oficiálnej stránky:

Človek často stráca takú kontrolu nad vlastným životom, akú by si predstavoval.

Závislosť je liečiteľná, a dokonca, ak sa postihnutému podarí abstinovať rok v nechránenom, teda vo svojom prirodzenom prostredí, môže si hovoriť o svojom veľkom úspechu. Naši odsúdení počas výkonu trestu odňatia slobody túto možnosť prirodzeného prostredia nemajú, no napriek tomu sa im snažíme aj v tomto smere poskytnúť pomoc. Uvedomiť si, že dostať sa zo závislosti nie je hračka a vyžaduje si to spoluprácu zo strany človeka, ktorý touto chorobou trpí, tréning v sebaaprekaní, ako i dôležité informácie „ako vydržať bez drogy“.

Ani vo výkone trestu nie je jednoduché nájsť správny spôsob či formu pomoci a prevencie závislostí. Medzi najefektívnejšie vo všeobecnosti patria aj programy využívajúce pozitívne modely, s ktorými je možné sa stotožniť. Hoci sa líšia názory odborníkov na prezentáciu abstinujúcich závislých, myslíme si, že prezentácia pozitívnej praxe a výsledkov komunity Cenacolo môžu byť pozitívnym a prospešným vzorom aj pre odsúdených.

Aj preto Goran Čurkovič, člen komunity Cenacolo, prišiel do ústavu Ilava, aby sa podelil so svojím životným príbehom. Odsúdeným porozprával o živote v komunite, ktorý nebol vždy jednoduchý, zvlášť, keď si začal uvedomovať, že celý život zvažoval vinu na druhých, no až v komunite si uvedomil, že jediný vinník za jeho zlý život je on sám. Dnes sa jeho život úplne zmenil. Má krásnu rodinu a žije spokojný život.

Veríme, že aj úprimné Goranovo svedectvo bude pre odsúdených motivujúcim, pozitívnym vzorom.

Foto: <https://www.zvjs.sk/sk/zariadenia/aktuality/beseda-s--goranom-curkovicom-v-ustave-ilava>



Foto: pred Ilavskou väznicou s Goranom a jeho prekladateľkou. Na druhej fotke s ods. v Ilave pozerajú krátky dokument ku svedectvu. Goranovi som po jeho svedectve, ktoré trvalo cca 90 min. povedal, že jeho život sa najviac podobá životu odsúdených. Osobne si myslím, že práve pre teba je určené toto jeho svedectvo, ktoré ti v prílohe sprostredkujem (samozrejme v oklieštenej podobe). Povedal by som len toľko, že to bol narkoman, chcel zabiť svoju matku, bol vo väzení na psychiatrii, má guľku v hlave po samovražde... a mnoho ďalších extrémne zlých vecí, ktoré si Ocko používa na budovanie Božieho Kráľovstva a ktoré Vám pošleme, ako som spomínal v prílohe.

Av Manca, alebo v preklade Pod so mnou, je názov rómskej hudobnej skupiny, ktorá je zaujímavá tým, že jej prevažnú časť tvoria hudobne nadané dievčatá. Činnosť kapely trvá už päť rokov a je zároveň miestom, kde sa Rómovia stretávajú pri rôznych spoločných podujatiach. Zároveň chcú pomáhať druhým, pričiniť sa o zveľaďovanie života Rómov a reprezentovať ich svojím spevom a hudbou. Sú príkladom aj toho, ako podchytiť mládež a realizovať s ňou rôzne zmysluplné aktivity. Svoj široký repertoár sa rozhodli predstaviť aj v oddelení výkonu trestu s miestom výkonu služby v Sabinove ústavu Prešov. Spevácke výkony účinkujúcich i povzbudivé hovorené slovo od ďalších účinkujúcich Mgr. I. Čikoša a Mgr. M. Libanata si od publika vyslúžili spontánny záverečný potlesk.

Foto: <https://www.zvjs.sk/sk/zariadenia/aktuality/av-manca%E2%80%9Cspieval-pre-odsudenych-v-sabinove>



Foto: v oddelení výkonu trestu s miestom výkonu služby v Sabinove



veľký požehnaný zážitok, takto poslúžiť svojim bratom. Boh nám dal na srdce slovo, s ktorým sme tam išli (*Mt 25,36 bol som vo väzení a prišli ste ku mne). Bohu vďaka za takúto príležitosť. “

Foto: po modlitbách chvál, ktoré sa uskutočnili v UVTOS Sabinov a v Prešove OO. Vidíte celú dievčenskú rómsku kapelu: „Av manca,“ čo v preklade znamená: „Pod' s nami!“ V pravo ešte vidíte člena spol. DISMAS, Štefana Komarca, ktorý nás prišiel pozrieť po skončení vo väzniciach. **Nikola Bila** (v kockovanej košeli) napísala svoje skúsenosti z prvej návštevy vo väznici : „Veľmi sme sa tešili, že môžeme takto poslúžiť aj vo väzniciach. Naozaj naša predstava bola iná oproti tomu, čo sme tam videli a zažili. Mali sme strach, pretože v mužskej väznici sme boli po prvýkrát, ale môžeme povedať, že sme tam zažívali Božiu blízkosť. Videli sme, že Boh sa niektorých dotýkal a to bolo pre nás veľmi povzbudzujúce. Vnímali sme, že aj odsúdení sú našimi bratmi, ktorých Boh miluje. Naozaj, bol to pre nás



Foto: väznica Prešov, otvorené oddelenie počas modlitby chvál. Dievčatá, musím napísať, mali veľký úspech.

V otvorenom oddelení sa za prítomnosti gréckokatolíckeho farára Mgr. Igora Čikoša (duchovného správcu Centra pre Rómov v Malcove), ústavného kaplána a kpt. Mgr. Michala Libanta (pedagóga ÚVTOS Leopoldov) uskutočnilo rómske gospelové vystúpenie skupiny Av manca (Pod' so mnou). Skupina v hodinovom vystúpení zaspievala niekoľko vlastných i známych gospelových piesní, ktoré následne doplnili svojimi príhovormi. Mnohí odsúdení si hudobné vystúpenia realizované v spolupráci s Mišom Libantom obľúbili, nakoľko prinášajú nádej, pohnuté životné príbehy, príjemnú atmosféru a oslobodzujú od väzenskej rutiny. Za to všetko paľfikerav (ďakujeme).

Foto: <https://www.zvjs.sk/sk/zariadenia/aktuality/gospelovy-koncert-v-otvorenom-oddeleni->



Foto: boli sme aj na pútnickom mieste v Litmanovej odovzdať vaše príhovory nebeskej mamičke na jej príhovor k nášmu Ockovi. Na fotke vpredú aj **Editka Kreslíková** (manželka gréckokatolíckeho kňaza Janka): „Veľmi nás potešila návšteva nášho brata v Kristovi Michala s rodinou. Boh spojil naše životy a my sme si mohli navzájom odovzdať svedectvá, modlitby príhovoru a povzbudzujúce slová v službe v cirkvi tam, kde nás Pán posiela. Ja osobne ďakujem spolu s otcom Jánom (mojim manželom) gréckokatolíckym kňazom za vieru, odvahu a oheň Ducha Svätého, ktorý je v Michalovom srdci. Stretli sa u nás kňazi, keď sa prišli spoločne modliť Mariánske večeradlo v našej cirkvi v Ďačove a Pán bol režisérom. Michal

nám vydával svedectvo o Vás, ako mnohí napredujete a Ježiš Vás uzdravuje, oslobodzuje a mení životy a vy hoci ste v „okovách“ Kristus Vám dáva slobodu! Nech Vám aj sväté relikvie otca redemptoristu blahoslaveného Dominika Metoda Trčku, ktoré darovali otcovia redemptoristi zo Starej Ľubovne-na jeho príhovor prinesú uzdravenie a nech sa dejú zázraky .“



Foto: pri rozhovoroch v dome kňaza Janka Krehlika s ďalšími 3 kňazmi. Rozprávali sme o DISMASE, daroch pre Cirkev. Pri týchto ľuďoch poviem len toľko, že dary Ducha svätého, ktoré sa spomínajú v ***1Kor12,8-10** jeden dostáva skrze Ducha slovo múdrosti, iný podľa toho istého Ducha slovo poznania, iný vieru v tom istom Duchu a iný v tom istom Duchu dar uzdravovať, iný milosť robiť zázraky, iný prorokovať, iný rozlišovať duchov, iný dar jazykov a iný vysvetľovať jazyky. Osobne ti prezradím, že sa naplnilo **každé** toto slovo-práve na tomto stretnutí. ***1Kor2,4-5** Verím, že aj s týmito vzácnymi hosťami sa raz stretneš. Je to nádherné, ak takýto Boží služobníci vedia správne využívať dary Ducha Svätého pre budovanie Božieho Kráľovstva.



Foto: OC MAX v Nitre na podujatí Zvolanie-vidím nové Slovensko. Popis akcie: Budeme spoločne hľadať Božiu tvár 22. februára 2020. Zatrúbte na roh, zvučte trúbou na Sione, zasväcujte pôst, zvolajte slávnostné zhromaždenie, zvolajte ľud, zasväťte zástup, zjednoťte starcov, zhromaždíte maličkých aj tých, čo sajú prsia; nech vyjde ženích zo svojej izby i nevesta zo svojej komôrky. ***Joel 2:15,16**. Tak bratia, boli sme aj my na tomto ekumenickom stretnutí, teda skoro všetky väčšie denominácie na SK, ktorým ide o hľadanie jednoty v kruhu lásky. Člen Dismasu **Michal Szabo** (jeho manželka Lucka na fotke v ľavo s dieťaťom) tam bol počas celej konferencie a toto nám napísal: „*túto sobotu sme zažili nádherný čas s našim nebeským Ockom v Nitre na modlitbovom stretnutí, ktoré malo názov "Vidím nové Slovensko."* Bol to čas uctievania, chvál a prorockého slova, kde pre mňa osobne bolo najdôležitejšie, že bol vyhlásený koniec bez Otcovstva na Slovensku a taktiež veľmi dôležitý moment zmierenia katolíkov a evanjelikánov, ktorý sa tam udial. Aj jedna aj druhá strana uznala svoje chyby. Veľký moment pokory - aspoň pre mňa to bolo mega :-). To môže iba Duch Svätý!“



Foto: TV LUX zo štúdia v BA v relácii Doma je doma dňa 24.2.2020, ktorá bola vysielaná naživo.

Foto v pravo: Braňo Letko, ja a zvukár Michal Chvala z TV



LUX, ktorého niektorí určite poznáte, nakoľko bol hrať divadlo aj vo väznici v Sučanoch, keď bol ešte v Čenakole.

Nie je to nádhera? Ocko nás prepašuje všade, veď máš v sebe talent, ktorý ti osobne dal. Len ho využij. Viac v archíve TV LUX, kde si záznam môžu pozrieť aj vaši blízky doma <http://www.tvlux.sk/archiv/play/22655>



Príspevok člena spol. DISMAS **Jakuba Kosáka** (fotka s Michalom Strakom-Egom, pred múrmi väznice v Leopoldove): „Sláva Bohu na výsostiach a na zemi pokoj ľuďom dobrej vôle. Zdravím Vás bratia a sestry v súžení. Volám sa Jakub a chcel by som sa s vami podeliť o jeden „zážitok“, o jedno stretnutie, ktoré prebehlo na doživotných trestoch v Leopoldove. Odsúdeným bol 26.2.2020 zaspievať raper Ego. Ja som ho bol zvučiť. Už keď sa vystúpenie vybavovalo a bol som oslovený, či by som išiel (s čím som súhlasil), prežíval som zvláštne pocity. Aj som sa tešil, lebo medzi doživotne odsúdenými sú viacerí spolubratia – členovia spoločenstva Dismas, ktorých poznám z listov. Zároveň som prežíval pocit viny z toho, že napriek tomu, že ich poznám z listov, som nebol schopný napísať im niečo osobne. Egove vystúpenie bolo, vďaka Pánu Bohu, našim modlitbám a dobej vôli zodpovedných nadriadených, napriek miernym komplikáciám schválené. Keď nás vpustili do spoločenskej miestnosti, boli tam piati odsúdení a pri predstavovaní som zistil, že sú to spolubratia z Dismasu. Veľmi som sa chcel s nimi rozprávať, zdieľať, pýtať sa, ale musel som najskôr urobiť to, na čo som prišiel – pripraviť aparáturu pre Ega. Po nich prišla ešte jedna skupina štyroch odsúdených. Chlapi na mňa pôsobili veľmi pokojne, vyrovnané, akoby radostne. Prostredie bolo „komorné“, akoby sme ani na tú chvíľu neboli za mrežami. Pomedzi pesničky sme sa rozprávali. Ego hovoril o tom, že napriek tomu, že „životné cesty“ boli rôzne, pochádza z kresťanskej rodiny, vždy sa cítil byť kresťanom a klania sa jedine Pánu Bohu, čo aj potvrdil, keď sa spýtal spolubratov, či sa môže za nich pomodliť modlitbu Pána a už aj kľakol na kolená a všetci spolu sme sa modlili: „Otče náš.“ Potom „hovorca“ :-) skupiny, Mikuláš, spomínal a pekne hovoril o svojej mamine, ako sa celý život modlila, aj sa za neho modlí. Spomínal, že ako mladý chalan ministroval. Chlapi „bonzli“ na spolubrata Roberta Čačka (jedného z troch zakladateľov biblickej školy na doživotných trestov v roku 2016), že sa najviac modlí, na dôkaz čoho vytiahol s pokorným úsmevom z vaku ruženec :-). Ako píše sv. Pavol: „Kde sa rozmnožil hriech, tam sa rozhojnila milosť,“ alebo ako hovorí Pán Ježiš: „Komu sa veľa odpúšťa, ten veľmi miluje,“ som cítil, že napriek tomu, že títo chlapi spáchali rôzne hriechy, sú obdarení veľkou Božou milosťou a odpustením. Vyžarovala z nich pokora, láska, nádej a viera. Bratia, pozdravujem Vás všetkých a dúfam, že sa ešte uvidíme. Nech vás žehná Pán a nech naplňa vaše srdca láskou, radosťou a nádejou. Ďakujem Vám.“



FEB 27. Prednáška S Kpt. Libantom Z ÚVTOS

Verejná - Usporiadateľ: Sociálna pedagogika a výchovávateľstvo



Mám záujem



Zúčastním sa



Zdieľať



Dnes o 13:00 – 14:30

Začiatok o 4 hodín - 7°C Prevažne oblačno



Pedagogická fakulta Trnavskej univerzity v Trnave
Priemyselná 4, P. O. BOX 9, 918 43 Trnava

Zobraziť mapu



Foto vľavo: Facebook prihláška na prednášku na univerzite v Trnave. Fotka bola z predchádzajúceho roka.

Foto vpravo: v aule univerzity dňa 27.2.2020 počas prednášky o prevencii, biblickej školy, recidíve, živote, svedectvách a zázrakoch za múrmi väzníc na Slovensku a v Čechách. Kto môže pochopiť nech pochopí. ***Ž119,144**

Dňa 28.2.2020 sme boli vo väznici v Brne. Prinášame ti k tomu aj príspevok **Adama Likavčana**, ktorého poznáte z NL č. 30: „PBJK, Chcem sa podeliť o tom, ako som prežíval našu službu v Brne. Bola v niečom iná, ako tá predošlá v Sučanoch. Nielenže sme slúžili našim bratom Čechom na detenčnom ústave, ale nakoniec sme mali možnosť povzbudiť aj bratov na väzbe. Na oboch miestach bolo cítiť obrovskú prítomnosť Ducha Svätého, a tak verím, že Boh v ten deň mocne konal v životoch mnohých ľudí. Chvála Pánovi za to!“

Príspevok **Davida Janovského**: „PBJK, Píšem za seba, ale asi aj za chalanov, proste ďakujem za dnešok Michal, ale aj celkovo, že môžeme chodiť. Že nás berieš aj keď nie sme nejaké extra zoskupenie. Je to vždy veľké posilnenie pre mňa. A ku dnešku iba toľko, že som sa už asi potreboval hodiť ku Otcovi, lebo je to proste dosť ťažké, pre mňa, plus ako sme aj rozprávali o všetkých svetských veciach. Tak všetko na mňa dolieha a útočí z každej strany a aj keď verím a viem komu som uveril, tak je ťažké byť to svetlo ako si ty hovoril. Vďaka Pánovi za teba. Modlím sa za vás a vlastne - aj za nás ako Dismas! BTZ+

Foto: chodba vo Vazební věznice a ústav pro výkon zabezpečovací detence Brno, kde sa nachádza aj kaplnka, kde sme svedčili o Ockovej láske.

Rád by som sa na záver pozdieľal, čo som vnímal k pôstnemu obdobiu: To je naša vôľa chcieť prestať robiť veci, ktoré nie sú dobré a musíme si ju cvičiť, aby zosilnela. Proste zaprieť sám seba. Zaprieť našu prirodzenosť tela. ***Mt16,24:**

Potom Ježiš povedal svojim učeníkom: "Kto chce ísť za mnou, nech zaprie sám seba, vezme svoj kríž a nasleduje ma." ***Mk8,34:** Potom zavolať k sebe zástup aj učeníkov a povedal im: "Kto chce ísť za mnou, nech zaprie sám seba, vezme svoj kríž a nasleduje ma." ***Lk9,23:** A všetkým povedal: "Kto chce ísť za mnou, nech zaprie sám seba, vezme každý deň svoj kríž a nasleduje ma. Podrobovať si somáríka (naše telo), aby si s nami nerobilo to, čo chce." ***Gal5,17:** Lebo telo si žiada, čo je proti duchu, a duch, čo je proti telu. Navzájom si odporujú, aby ste nerobili to, čo chcete. Silná vôľa prestať fajčiť, ukájať sa, možno prestať piť kávu..., proste všetko to, načo je naše telo závislé a strácame tým slobodu.

Foto: pred väznicou v Brne. (Filip, Ja, Adam, David)

Foto: v kostole sv. Ignáca dňa 23.2.2020 v nedeľu, kde chválilo Pána spol.

L'Múry. Na stretno prišiel

aj Jožko Štrbavý v bielom tričku. Ďalej príspevok Štefana Frivaldského (vedúceho spol. Dismas v Leopoldove-toho času už v civile): „PBJK všetci, v sobotu 29.2.2020 som prežil opäť jeden z nádherných dní. Lámčské chvály hrali v Rajeckom kostole chvály. Predstavte si, chlapi, tú milosť, že spoločne s B. Letkom a Lamačmi som mohol modlitbou a piesňami chváliť a vzdávať vďaka Pánovi v tom kostole, v ktorom som bol pokrstený a v ktorom som ako chlapec miništroval, tam kde sa pred veľa rokmi začala formovať moja viera. Toto všetko sa uskutočnilo v Rajci, práve v deň volieb a „úplne náhodou“ v deň, keď sa aj spoločenstvo DISMAS modlilo 24 hod pobožnosť. Jeden z úmyslov bol aj za tých, ktorí nám vládnu. To, čo Pán pripravil na záver: prišiel p. kaplán a



vystavil na chvíľku sv. oltárnu a celé zhromaždenie dostalo požehnanie. Ešte pred odchodom prišiel manželským pár s chorým dieťaťom na rukách, (ktoré poslali lekári domov s diagnózou, že mu už niet pomoci s vyjadrením: „veď máte doma ešte tri“) a my sme spoločne naň položili ruky aj s p. kaplánom a modlili sa za jeho uzdravenie. Úplne na záver sme boli pozvaní na krátke stretnutie na faru. To že som chlapov od Lamačov mohol privítať v Rajci (foto) je jedna vec, ale to že aj u mňa doma???! Tak to by ma pred tromi mesiacmi ani nenapadlo. Chvála Tebe Pane! Ešte raz Vám všetkým ďakujem za modlitby, ktoré obetujete za spoločenstvo DISMAS a aj za mňa osobne.“ Svätá omša za spol. DISMAS sa uskutoční dňa 3.3.2020 a 22.3.2020.

Stretnutie DISMASU je 14.3.2020 v sobotu v kláštore v Beckove na modlitbách za uzdravenie (MZU) a oslava 5.výročia spoločenstva DISMAS bude v Beckove 16.5.2020 počas MZU. L'Múry ťa pozývajú na chvály v kostole sv. Ignáca dňa 22.3.2020 v nedeľu o 18hod., ak nemôžeš prísť, pridaj sa v modlitbe tam, kde sa práve nachádzaš. Bétel chvály budú 28.3.2020 v Empírovom divadle Hlohovec. Dňa 7.3.2020 v sobotu bude úmysel za zomrelých rodinných príbuzných z tvojej rodiny, dňa 14.3.2020 v sobotu bude úmysel za väznicu a ústav Brno, dňa 21.3.2020 v sobotu bude úmysel za našich pastierov, kňazov, ktorí nás vedú ku Kristovi a ukazujú nám cestu, ako sv. Jozef. Pane, ochráň ich od pokušení, zachovaj im dar živej viery až do konca. O voľbách nabudúce a ďakujem za pôsty a modlitby